—2—

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 23 от 24 апреля 2020 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.11.2015 №133 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях закрепления возможности участия депутатов в заседаниях постоянных комиссий в дистанционном режиме с использованием системы видео-конференц-связи в период действия на территории города Волгодонска и (или) Ростовской области режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина) Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.11.2015 № 133 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы» следующие изменения:
1)	часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 8:
«8)	в период действия на территории города Волгодонска и (или) Ростовской области режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина) принимает решение о возможности участия членов постоянной комиссии и иных лиц в заседании постоянной комиссии в дистанционном режиме с использованием системы видео-конференц-связи.»;
2)	часть 1 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:
«Член постоянной комиссии считается присутствующим на её заседании также в случае, если он в соответствии с настоящим Положением участвует в соответствующем заседании постоянной комиссии в дистанционном режиме с использованием системы видео-конференц-связи.»;
3)	часть 2 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение об участии членов постоянных комиссий в заседании постоянной комиссии в дистанционном режиме с использованием системы видео-конференц-связи принимается председателем Волгодонской городской Думы – главой города Волгодонска.»;
4)	часть 2 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если член постоянной комиссии в соответствии с настоящим Положением участвует в заседании постоянной комиссии в дистанционном режиме с использованием системы видео-конференц-связи, голосование осуществляется путем опроса членов постоянной комиссии, участвующих в таком заседании, поднятия рук либо иными способами, определенными по решению постоянной комиссии.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска Л.Г. Ткаченко.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
image1.wmf